

## Nowe horyzonty procesu karnego - konferencja 2 czerwca

**Katedry Prawa Karnego Procesowego i Kryminalistyki Uniwersytetu Gdańskiego zaprasza do udziału w konferencji pt. „Nowe horyzonty procesu karnego. Nowe technologie: wybawienie czy zagrożenie”, która odbędzie się 2 czerwca 2023 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego (Audytorium C).**

Intensywny rozwój nowych technologii nie może pozostawać bez wpływu na proces karny. Wykorzystywanie tych technologii przez sprawców przestępstw stawia nowe wyzwania przed organami ścigania, które muszą poszukiwać nowych sposobów wykrywania i gromadzenia dowodów takich przestępstw. Nowe technologie oferować mogą również nowoczesne narzędzia ułatwiające pracę podmiotów zaangażowanych w proces karny, zwłaszcza prokuratorów, sędziów, adwokatów i radców prawnych. Bez wątplenia w rozwiązaniach takich, jak zdalny dostęp do akt postępowania, elektroniczna komunikacja między uczestnikami procesu, zdalny udział w czynnościach procesowych, np. rozprawach, kryje się duży potencjał usprawnienia postępowania i zwiększenia jego efektywności, choć jednocześnie pojawiają się pytania o mechanizmy zabezpieczające procesowe prawa oskarżonego i pozostałych uczestników procesu.

Z drugiej strony nowoczesne technologie dostarczają organom ścigania narzędzi umożliwiających pozyskiwanie nieograniczonej wiedzy o działaniach jednostek. Wymaga to poszukiwania balansu między efektywnością procesu, w którym wykorzystuje się narzędzia szeroko rozumianej inwigilacji a ochroną jednostek przed nadmierną ingerencją w ich prawa podstawowe. Na te wszystkie pytania organizatorzy chcą poszukiwać odpowiedzi podczas konferencji "Proces karny a nowe technologie - wybawienie czy zagrożenie?"

Udział jest bezpłatny. Rejestracji można dokonać tu: ([przejdź do rejestracji](#))

Więcej informacji na stronie: [elsagdansk.my.canva.site/nowe-horyzonty](https://elsagdansk.my.canva.site/nowe-horyzonty)

([pobierz program](#))



**Nowe  
horyzonty  
procesu karnego**  
Nowe technologie:  
wybawienie czy zagrożenie?

**konferencja  
2 czerwca 2023 r.  
na Wydziale Prawa i Administracji  
Uniwersytetu Gdańskiego**